УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Сочи

О проведении финала
городского конкурса классных руководителей

и ученических коллективов (классов) общеобразовательных организаций
«Самый классный классный» в 2023 году

В соответствии с приказом управления по образованию и науке админи
страции муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Крас
нодарского края от 16.01.2023г. №46 «О проведении городского конкурса классных
руководителей и ученических коллективов (классов) общеобразовательных органи
заций «Самый классный классный» в 2023 г.» на основании результатов конкурс
ных испытаний первого и второго этапов городского конкурса классных руководи
телей и ученических коллективов (классов) общеобразовательных организаций «Са
мый классный классный» (далее - Конкурс) приказываю:

1. Провести финал Конкурса 12.04.2023 г. в 12.00 в актовом зале МОБУ
СОШ№19 (ул. Ландышевая, д. 17).

2. Утвердить сос лав участников конкурсного испытания «Творческая са-
мопрезентация классного руководителя»:

в номинации «Классный руководитель 2-4 классов»:
-  Бугайцева Ольга Николаевна, учитель начальных классов МОБУ СОШ №26;
-  Вартеванян Надежда Петровна, учитель начальных классов МОБУ СОШ №13;
-  Волкова Наталья Викторовна, учитель начальных классов МОБУ НШ-ДС №85;

в номинации «Классный руководитель 5-11 классов»:
-  Платова Нафсет Сафлрбиевна, учитель русского языка и литературы МОБУ
СОШ №78;
-  Рахматулина Эльвира Романовна, учитель начальных классов МОБУ Гимназии
№16;
-  Родионова Мария Викторовна, учитель истории и географии МОБУ СОШ №84;

в номинации «Педагогический дебют в классном руководстве»:
-  Волянюк Татьяна Владимировна, учитель начальных классов МОБУ Лицея
№59;
-  Петухова Яна Сергеевна, учитель математики МОБУ Гимназии №5;
-  Ташкинова Майя Юрьевна, учитель английского языка МОБУ СОШ №13.

3. Утвердить состав жюри финального испытания Конкурса «Творческая
самопрезентация классного руководителя» (приложение №1).

4. Утвердить состав участников Конкурса (приложение №2).

5. Начальникам Адлерского и Лазаревского территориальных отделов, от
дела дополнительного образования и организации воспитательной работы управ
ления по образованию и науке администрации г. Сочи (Н.А. Попиева, А.И. Гнуса-
рева, Т.А. Везиренко) обеспечить контроль участия подведомственных организа
ций в финале Конкурса.

6. Директору МК /  С'ЦРО (В. Г. Церекидзе):
6.1. Довести содержание данного приказа до сведения руководителей об

щеобразовательных организаций.
6.2. Осуществлять координацию и контроль деятельности на этапах подго

товки и проведения финала Конкурса.
6.3. Разработать сценарий проведения финала Конкурса.
6.4. Приобрести рамки для награждения дипломами победителей, призеров,

лауреатов и участников Конкурса.
7. Директору МСБУ СОШ №19 (Сидоркин В.Ю.) предоставить актовый

зал 11.04.2023 г. с 13.03 до 18.00 для проведения репетиции финала Конкурса,
12.04.2023 г. с 09.00 до 15.00 для проведения финала Конкурса.

8. Руководителям всех общеобразовательных организаций г. Сочи:
8.1. Принять личное участие и обеспечить участие делегации от общеобра

зовательной организации в составе 2-х педагогических работников в финале Кон
курса 12.04.2023 г.

8.2. Обеспечить участие в финале Конкурса 12.04.2023 г. педагогических
работников общеобразовательных организаций согласно списку (приложение
№ 2).

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления И.Б. Лукашову.

10. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Приложение №1
к приказу начальника управления
от

Состав жюри
конкурсного испытания «Творческая самопрезентация классного руководителя»

1. О.Н. Медведева, начальник управления, председатель жюри.
2. И.Б. Лукашова, заместитель начальника УОН.
3. В.Г. Церекидзе, директор МКУ СЦРО.
4. Т.А. Везиренко, начальник отдела дополнительного образования и организа
ции воспитательной работы УОН.
5. М.А. Агеева, председатель Сочинской городской организации Профессио
нального союза работников народного образования и науки РФ.

Начальник управления О.Н. Медведева

Приложение №2
к приказу начальника управления
от 03 0% № J 3 T

Список участников городского конкурса классных руководителей
и ученических коллективов (классов) общеобразовательных организаций

«Самый классный классный» в 2023 г.

№ ФИО 0 0 Должность

1. Алексанян
Г аянэ Самвеловна

МОБУ
СОШ №79

Учитель начальных классов

2. Андреева
Вера Николаевна

МОБУ
СОШ №25

Учитель истории

3. Багратунян
Манушак Паруйрокна

МОБУ
СОШ №31

Учитель начальных классов

4. Баер
Алена Игоревна

МОБУ
СОШ №4

Учитель начальных классов

5. Байгузина
Екатерина Вячеславовна

МОБУ
СОШ №100

Учитель английского языка

6. Бугайцева
Ольга Николаевна

МОБУ
СОШ №26

Учитель начальных классов

7. Вартеванян
Надежда Петровна

МОБУ
СОШ №13

Учитель начальных классов

8. Волкова
Инна Владимировна

МОБУ
Лицей №3

Учитель технологии

9. Волкова
Ирина Андреевна

МОБУ
Лицей №3

Учитель начальных классов

10. Волкова
Наталья Викторовна

МОБУ
НШ-ДС №85

Учитель начальных классов

11. Волянюк
Татьяна Владимире 1вна

МОБУ
Лицей №59

Учитель начальных классов

12. Г амаюнова
Ольга Владимировна

МОБУ
Г имназия №5

Учитель английского языка

13. Г анзина
Инна Георгиевна

МОБУ
Гимназия №1

Учитель начальных классов

14. Г ончарова
Светлана Петровна

МОБУ
СОШ №49

Учитель начальных классов

15. Г рибинюк
Дарья Николаевна

МОБУ
ООШ №48

Учитель начальных классов

16. Дерзян
Айна Гарниковна

МОБУ
СОШ №82

Учитель английского языка

17. Добролюбова
Евгения Михайловна

МОБУ
СОШ №53

Учитель информатики

18. Дроздова
Алла Вячеславовна

МОБУ
СОШ №53

Учитель начальных классов

№ ФИО 0 0 Должность

19. Журавлева
Ольга Александровна

МОБУ
СОШ №84

Учитель начальных классов

20. Зубенко
Елена Ивановна

МОБУ
СОШ №89

Учитель истории

21. Исаева
Анна Сергеевна

МОБУ
Лицей №3

Учитель физической культуры

22. Кещян
Зварт Рафиковна

МОБУ
СОШ №67

Учитель технологии

23. Кравченко
Светлана Юрьевна

МОБУ
СОШ №89

Учитель музыки

24. Крылова
Виктория Александровна

МОБУ
СОШ №80

Учитель начальных классов

25. Кузнецова
Александра Игоревна

МОБУ
Еимназия №6

Учитель истории

26. Лапина
Татьяна Сергеевна

МОБУ
Еимназия №6

Учитель начальных классов

27. Лиханова
Екатерина Александровна

МОБУ
СОШ №7

Учитель русского языка
и литературы

28. Лысенко
Светлана Валентиновна

МОБУ
СОШ №20

Учитель начальных классов

29. Мелетян
Гаянэ Меликовна

МОБУ
СОШ №31

Учитель начальных классов

30. Минаева
Анастасия Александровна

МОБУ
Лицей №59

Учитель русского языка
и литературы

31. Мхитарян
Розанна Левоновна

МОБУ
СОШ №80

Учитель физической культуры

32. Нагабедьян
Милана Ашотовна

МОБУ
СОШ №89

Учитель начальных классов

33. Петухова
Яна Сергеевна

МОБУ
Еимназия №5

Учитель математики

34. Платова
Нафсет Сафарбиевна

МОБУ
СОШ №78

Учитель русского языка
и литературы

35. Рахматуллина
Эльвира Романовна

МОБУ
Гимназия №16

Учитель начальных классов

36. Родионова
Мария Викторовна

МОБУ
СОШ №84

Учитель истории и географии

37. Романова
Нина Степановна

МОБУ
СОШ №26

Учитель математики

38. Свиридова
Алена Алексеевна

МОБУ
СОШ №66

Учитель музыки

39. Семенцова
Светлана Сергеевна

МОБУ
СОШ №83

Учитель начальных классов

40. Скворцова
Елена Геннадьевна

МОБУ
СОШ №27

Учитель английского языка

№ ФИО 0 0 Должность

41. Ташкинова
Майя Юрьевна

МОБУ
СОШ №13

Учитель английского языка

42. Терекян
Гаянэ Сергеевна

МОБУ
Г имназия №44

Учитель английского языка

43. Хилкова
Елена Александровна

МОБУ
Гимназия №1

Учитель английского языка

44. Цадкина
Александра Сергее зна

МОБУ
СОШ №65

Учитель географии

45. Шарапова
Виктория Владимиэовна

МОБУ
Г имназия №5

Учитель начальных классов

46. Шершнева
Юлия Александровна

МОБУ
СОШ №13

Учитель математики

47. Юшина
Алёна Владимировна

МОАУ
Гимназия №8

Учитель русского языка
и литературы

Начальник управления О.Н. Медведева